チラシあり（Ａ４片面１枚）

令和６年１１月２９日

 市政記者クラブ 様

緑区区政部地域力推進課

担当：花田、藤田

電話 ６２５－３８７１

安心・安全で快適なまちづくりキャンペーン in みどり２０２４の開催について

 緑区では、安心・安全で快適なまちづくりを目指して、関係機関とともに、交

通安全や火災予防などに関するイベントを下記の通り開催いたします。

 今年度から緑区役所は地域の魅力と活力の向上を目指して、緑区内の高校と

の連携に力を入れており、区役所としては高校生の自由な発想と行動力などを

活かして区政を推進することを、高校としてはキャリア教育の一環として地域

連携や探求活動などを推進することを目的としております。

今回は鳴海高校・緑高校と協働し、高校生約２０名が初めて参加しますので、

ぜひ取材をしていただきますようお願いいたします。

記

１ 日時  令和６年１２月７日（土）午後１時から午後４時

２ 場所  ヒルズウォーク徳重ガーデンズ１階ヒルズコート

３ 内容  ・白バイ乗車体験（緑警察署）

       ・ちびっこ消防士の写真撮影（緑消防署）

       ・分別魚釣りゲーム（緑環境事業所）

       ・廃材を利用した飾り作り（緑土木事務所）

       ・下敷き作り（緑保健センター）

４ 主催  緑区安心・安全で快適なまちづくり協議会

       （事務局：緑区役所地域力推進課）

５ その他 ・令和５年度は約５５０名の方に来場いただきました。

      ・緑区マスコットキャラクター「みどりっち」も登場します。